САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 1478
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «26» декабря 2022 г.
Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 13/2020 от 15.07.2020 г):

1. Абрамович Игорь Владимирович;

2. Москаев Андрей Николаевич;

3. Ломтева Елена Петровна.
Председательствующий: Абрамович И.В.
Секретарь: Москаев А.Н.
Повестка дня Президиума:
1. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, о том, что на основании пунктов 2.7.1-2.7.3 положения о мерах дисциплинарного воздействия в Союзе 12 декабря 2022 г. дисциплинарной комиссией Союза применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза в связи с неоднократной неуплатой ежемесячных членских взносов следующими членами Союза:

1. ООО «АкадемСтрой» (ИНН 7736260392);

2. ООО «Архитектурно-строительная фирма «Акватория» (ИНН 6449088146);

3. ООО «Арсенал» (ИНН 4401091683);

4. ООО ПСК «Евразия» (ИНН 7456015172);

5. ООО «МС Групп» (ИНН 2902071081);

6. ООО «ПРОФТЕХПРОЕКТ» (ИНН 4501195245);

7. ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022);

8. ООО «СК ЮСП» (ИНН 7714359415);

9. ООО «СМУ-77» (ИНН 7721803776);

10. ООО «Строй Связь Групп» (ИНН 6732147806);

11. ООО «Эталон» (ИНН 9723013079).

Для погашения образовавшейся задолженности указанным членам Союза установлен срок до 22 декабря 2022 г. За указанный период времени отдельными членами Союза, а именно: ООО «Архитектурно-строительная фирма «Акватория» (ИНН 6449088146), ООО «Арсенал» (ИНН 4401091683), ООО «СМУ-77» (ИНН 7721803776), ООО «Строй Связь Групп» (ИНН 6732147806) задолженность была уплачена, оснований для исключения не имеется. Остальными членами Союза нарушения не устранены, задолженность по ежемесячным членским взносам не оплачена, исходя из этого предложено исключить из членов Союза.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Решили: руководствуясь пунктами 2.7.3, 2.8.1 положения о мерах дисциплинарного воздействия в Союзе, за неоднократную неуплату ежемесячных членских взносов и, как следствие, образовавшейся задолженности исключить из членов Союза следующих лиц:

1. ООО «АкадемСтрой» (ИНН 7736260392);

2. ООО ПСК «Евразия» (ИНН 7456015172);

3. ООО «МС Групп» (ИНН 2902071081);

4. ООО «ПРОФТЕХПРОЕКТ» (ИНН 4501195245);

5. ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022);

6. ООО «СК ЮСП» (ИНН 7714359415);

7. ООО «Эталон» (ИНН 9723013079).

В соответствии с частью 5 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания            __________________________
Секретарь заседания                 __________________________

	Абрамович И.В.

Москаев А.Н.

м.п.